
Svinīgi atklāts pārbūvētais ceļa posms no
Stalbes līdz Cēsīm

Trešdien, 9.oktobrī, svinīgi atklāts pārbūvētais autoceļa "Umurga–Cēsis–Līvi" (P14)
posms no Valmieras šosejas (A3) Stalbē līdz Cēsīm. Atklāšana notika Auciemā - Cēsu
ielas un vietējā autoceļa "Auciems–Miglači–Ķiene" krustojumā. Pasākumā piedalījās
Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs, VSIA "Latvijas Valsts ceļi" (LVC)
valdes priekšsēdētājs Mārtiņš Lazdovskis, SIA "ACBR" valdes priekšsēdētājs Kaspars
Kalniņš un SIA "Projekts 3" pārstāvis Valters Balka.

Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs atklāšanas pasākumā uzsvēra, ka
šis projekts ir nozīmīgs uzlabojums satiksmes drošībai un infrastruktūrai, veicinot gan
iedzīvotāju, gan apkārtnes uzņēmēju labklājību. Viņš minēja, ka “šodien ir svētki
daudziem tūkstošiem Cēsu un apkārtējo novadu cilvēkiem, kuri ikdienā izmanto šo
ceļu, lai dotos ikdienas gaitās. Tāpēc, pirmkārt, vēlos pateikties aktīvajiem
iedzīvotājiem, kuri vāca parakstus šī ceļa posma atjaunošanai! Otrkārt, pateicos par
auglīgo sadarbību Latvijas Valsts ceļiem, kuri pēdējos gados ieguldījuši lielu darbu, lai
sakārtotu ceļus Cēsu novadā! Un treškārt, protams, paldies būvniekiem un uzraugiem
par kvalitatīvi veiktajiem darbiem”, vienlaikus piebilstot, ka “ceļi ir lielais izlīdzinātājs,
kas ļauj tik lielā novadā kā Cēsu nodrošināt vienlīdz labas darba, mācību, veselības
aprūpes u.c. iespējas, tāpēc turpināsim strādāt, lai tuvākajā nākotnē varētu svinīgi
atklāt vēl citus ceļu posmus”.
 



Būvdarbi no Stalbes līdz Cēsīm sākās 2023.gada maijā vidū, to laikā 13 kilometru
garumā pilnībā pārbūvēta ceļa sega un divās kārtās ieklāts asfaltbetons. Pārbūves
rezultātā ir uzlaboti ceļa ģeometriskie parametri – ir mazāk pauguru, kāpumi un kritumi
ir lēzenāki, padarot ceļu pārredzamāku un drošāku autovadītājiem. Pārbūvēti arī 18
citu autoceļu pieslēgumi un 12 autobusu pieturvietas, četrās no tām uzstādīti paviljoni.
Ceļa 23.kilometrā atjaunots tunelis – dzīvnieku caurdzītuve. Bīstamajos posmos
ierīkotas drošības barjeras kopā piecu kilometru garumā, uzstādīts arī cits ceļa
aprīkojums, ieklāts horizontālais marķējums. 
 

Projekta būvdarbus veica SIA "ACBR" par līguma summu 10 218 308 EUR ieskaitot
pievienotās vērtības nodokli. Būvuzraudzību nodrošināja AS "Ceļuprojekts". Pārbūves
projekta autors ir SIA "Projekts 3". 
 
Atklāšanas pasākumā piedalījās Cēsu Valsts ģimnāzijas deju kolektīvs "Kande", ar
kolektīva vadītāju Andi Kozaku.

Būvdarbi veikti saskaņā ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas
(VARAM) Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros izstrādāto ceļu remontdarbu
programmu un ir līdzfinansēti no ES Atveseļošanas fonda (AF).

https://www.pargauja.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/10/dsc04416_large_240910154423.jpg?v=20241009154427
https://www.pargauja.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/10/dsc04397_large_240910154357.jpg?v=20241009154401
https://www.pargauja.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/10/dsc04405_large_240910154408.jpg?v=20241009154413
https://www.pargauja.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/10/dsc04369_large_240910162637.jpg?v=20241009162646
https://www.pargauja.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/10/dsc04429_large_240910162658.jpg?v=20241009162705
https://www.pargauja.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/10/dsc04457_large_240910163213.jpg?v=20241009163218

